1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER A CRIAÇÃO  DE COMISSÃO ESPECIAL PARA AVALIAR, ACOMPANHAR OS SERVIÇOS PRESTADOS E A RESOLUBILIDADE DA SAÚDE PÚBICA DE MOGI MIRIM.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°             , DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

          SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

Requeiro á Mesa de acordo com o Art.º 62, inciso I do Regimento Interno Vigente, combinado com Art.º 36 § 4º da Lei Orgânica do Município, a CRIAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL PARA AVALIAR, ACOMPANHAR OS SERVIÇOS PRESTADOS E A RESOLUBILIDADE DA SAÚDE PÚBLICA DE MOGI MIRIM.

Com o objetivo de obter informações, pautamos a comissão com os seguintes questionamentos:
a) A rescisão do Pronto Atendimento junto a Santa Casa para que não haja perda da continuidade do serviço público prestado;
b) Plantões á distância e presenciais 24 horas de acordo com as especialidades vigentes;
c) Cirurgias Eletivas;
d) Consórcio Intermunicipal;
e) UBS – Unidades Básicas de Saúde;

f) CEM – Centro de Especialidades Médicas;

g) Vigilância Sanitária e Epidemiológica;
h) Transporte de pacientes para outras cidades, em fim tudo o que se refere à Saúde Pública Municipal.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  6 de Fevereiro  de 2009.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]